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دولت مریخی-مردم ونوسی
 درحالی کــه ســهم ایران در اقتصــاد جهانی از ۱٫۱ درصــد در دوران جنگ 
بــه ۰٫۲۵ درصد ســقوط کرده، یک فرمانــده نظامی در آخرین شــمارش خود 
اقتصاد ایران را در رتبه هجدهم دنیا دیده اســت. وزیــر نفت هر روز ترجیع بند 
خــود را تکرار می کند کــه «دو برابر روحانی نفت می فروشــیم و همه دلارش 
را برمی گردانیــم»؛ اما دلار همچنان و روزانه بالا می رود و کســر بودجه دولت 
به ۲۵ درصد (بخوانید دســت کم ۴۰۰ هزار میلیارد تومان) رسیده و هزینه های 
جــاری و ضروری هــم قطره چکانی پرداخت می شــود. در تهــران قیمت یک 
مترمربع آپارتمان به هشــت برابر حداقل دســتمزد کارگران و مستمری بخش 
عمده بازنشستگان رســیده و بیش از چهار میلیون شــهروندان بی مسکنی که 
۲۰۰ میلیون تومان آورده اولیه ندارند، از فهرســت متقاضیان مســکن ملی خط 
خوردنــد و تعداد متقاضیان به کمتر از ۵۰۰ هزار نفر ســقوط کرده اســت؛ اما 
وزیر جدید و جوان راه و شهرســازی یک هفته پس از آغاز وزارت با شــیرینی و 
آرزومندی از پایان ســکونت در قوطی های آپارتمانی و گشــایش جدیدی برای 
ویلاسازی و خوش نشینی پرده برمی دارد و همچنان وعده ساخت چهار میلیون 
مسکن سر داده می شــود. نفس مردم در آلوده ترین و سمی ترین روزهای تاریخ 
شهرنشــینی به شماره افتاده؛ اما شــهردار پایتخت این شهر را کلان شهر نمونه 
جهان اسلام می خواند. رئیس جمهور همچنان از حرکت پرشتاب قطار پیشرفت 
و دســتیابی به شــرایطی با بی کاری صفر در شهرســتان های مــورد بازدیدش 
می گوید. در دیگر ســو اما این پیشرفت های بزرگ و دستاوردهای سترگ هر روز 
برای مردم و نخبگان گنگ تر و نامفهوم تر می شود. گزارش های رسمی نهادهای 
آمــاری و حس نزدیک مــردم از زندگی روزمره در این ســرزمین از تورم حدود 
۵۰ درصدی، تورم بی ســابقه خوراکی ها در ۸۰ ســال گذشــته، رشد بی سابقه و 
۶۰ درصدی قیمت دلار در ۱۵ ماهه اول یک دولت، وابستگی معیشت سه چهارم 
از مــردم به یارانه هــای دولتی نگرانــی و اضطراب و حــس زوال و بی قدرتی 
مالی و سیاســی مردم در مقابل روند روزافزون فاصله با دنیا و آرزوهای شــان 
و کم رنگ شــدن هرروزه امیدشــان به بهبود حکایت دارد. شاید در این میان قابل 
فهم ترین و محسوس ترین گزارش را وزارت علوم داد که در نظام جهانی مبادله 

دانش، به مبادله دانشجو با کره شمالی رسیده ایم.
اگرچه سخت باور دارم که دیگر پرسش و استیضاح و برکناری یا تغییر هیچ 
مقامــی در دولت نه امیدی در مردم و تغییری در ذهنیت آنها برمی انگیزد و نه 
کمکی به بهبود عملکرد واقعی اقتصاد می کند؛ اما آنچه به طنزی تلخ می ماند 
این اســت که به جای حتی پرسش یا تذکری به وزیر اقتصاد یا رئیس کل بانک 
مرکزی، نامه امضای اســتیضاح وزیر ورزش به جریان افتاده اســت و در مقابل 
طرح گمانه و فقط گمانه احتمال اســتیضاح وزیر اقتصاد، با فوریت نماینده ای 
از مجلس می گوید تعامل او با مجلس عالی اســت و خبری از اســتیضاح وزیر 
اقتصاد نیست! مردم معنای این تعامل و تغافل در برابر سختی ها و نگرانی های 

زندگی روزمره شان را هم به خوبی می فهمند.
مردم کم کم تصور کرده اند سیاســت مداران از سیاره ای دیگر آمده اند؛ اما با 
مشــاهده و مقایسه وضعیت خود با شــهروندان کشورهای دیگر در عربستان و 
قطر و ترکیه و حتی عراق احســاس می کنند خودشــان هم دیگر ساکنان سیاره 
زمین نیســتند و گویی به جهانی دیگر پرتاب شــده اند. نام این دنیاهای متفاوت 
دیگر «بحران نمایندگی» یا شکاف میان «تصورات ذهنی مردم» با «واقعیت های 
گزارش شــده» نیست. معنای واقعی سخن آن نماینده و آن گزارش های بی پایه 
یک چیز اســت: سیاســت مداران ایران در دولت و مجلس در یک دنیا و مردم و 
شــهروندان ایرانی در دنیایی دیگر بســیار دور و بی ارتباط و با دو ذهنیت و زبان 

بیگانه از هم زندگی می کنند.

نقدی به اتهام تبلیغ علیه نظام
 هرچند در ۲۰ ســال گذشــته بارها در نوشــته ها به بیان این موضوع پرداخته 
شده و چندان تغییری مشاهده نشــده است، اما برای اینکه وکلای محترم بتوانند 
در دفاعیات خود در برابر این اتهام، به غرض قانون گذار از اصل ۲۴ قانون اساســی 

استناد کنند، عین مطلب را می آورم:
دکتر بهشــتی خطاب به شــهید باهنر رئیس کمیســیون اصل ۲۴: «خواهش 
می کنم به اصل سؤال جواب بدهید. بنده می گویم یك کسی آمده کتابی نوشته که 
اصلا سیستم جمهوری اسلامی سیستم بدی است. می خواهیم بدانیم بر طبق این 

اصل قانون اساسی باید جلوی کتاب او را بگیرند یا نه؟».
باهنر: «خیر، اگر چنانچه عنوان قیام و اقدام دارد به صورتی که می خواهد اصل 
سیســتم را به هم بزند، این البته اشــکال دارد، ولی اگر به صورت اظهارنظر و بیان 
عقیده باشــد، وقتی که ما اول نوشتیم نشر افکار و عقاید، حتی ممکن است کسی 
عقیده خودش را که عقیده ای غیردینی اســت بیــان کند و می خواهد عقایدش را 

بگوید. او یك طرز فکر اجتماعی، فلسفی و سیاسی دارد و بیان می کند».
نماینده دیگری (موسوی تبریزی) نیز اصل خدادادی آزادی را مطرح می کند و 
می گوید طبق آن «کمونیســت هم که نه به مبــدأ و نه به معاد اعتقاد دارد، حتی 
در ترویج مرام خود آزاد اســت». پس از این بحث و با چنین تصوری از آزادی بیان 
بود که اصل ۲۴ قانون اساسی رأی آورد (مشروح مذاکرات مجلس بررسی نهایی 

قانون اساسی.ج ۱ص۶۵۹-۶۵۰).
نکته در خور توجه این اســت که نه فقط تبلیغ، بلکه ترویج نظرات الحادی نیز 
مصداق حق آزادی بیان شــمرده شده اســت؛ اما امروز حتی بیان  حق ترویج این 

نظرات هم  جرم تلقی می شود.

COOLINGWATERPUMP
GTG

WWW PGSOC IR

IR

 Legal@pgsoc.ir

GTG   COOLING WATER PUMP

مهفام سلیمان بیگی: چین مشتری اصلی نفت ایران است. مشتری 
بزرگی که حالا دست گرم همکاری را به سمت کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس دراز کرده و از آن سمت تبدیل به بازار اصلی 
نفت روسیه شده است. رویگردانی چین از ایران و تسهیل تجارت 
نفت ارزان روســیه سبب شده اســت نگرانی ها برای آینده بازار 
نفت ایران بالا بگیرد؛ آینــده ای که حالا چین تعیین کننده اصلی 

آن است.
رویگردانی چین از ایران

چندی پیش حمایت صریح و بی پرده پکن از کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس در مقابل ایران خبرســاز شد؛ آن هم در حالی 
که مقامــات تهران تصور می کردند چین و روســیه با جمهوری 
اسلامی ایران در معادلات جهانی همراهی همه جانبه خواهند 
داشت و به قول برخی اقتصاددانان به پشتوانه همین تصور، چین 

را به یکی از روزنه های تنفس اقتصاد کشور بدل کرده  اند.
آن طور که همایون فلک شاهی، تحلیلگر مؤسسه بین المللی 
کپلر، به ایلنا گفته است، در سال میلادی جاری از ۸۵۰ هزار بشکه 
صادرات نفت خام و میعانات ایران در روز، ۷۳۰ هزار بشــکه آن 
به مقصد چین و حجم باقی مانده آن به ونزوئلا و ســوریه ارسال 
شده است. این در حالی است که در مقابل نقش تعین کننده چین 
در اقتصاد ایران، رد پای کشور ما در آمارهای اقتصادی این کشور 
اصلا پررنگ نیســت. در ماه های گذشــته تخفیف های چشمگیر 
روسیه به خریداران نفت در آسیا باعث افت صادرات نفت ایران 
به چین شــده و ایران نیز مجبور است هر بار تخفیف بیشتری در 
مقایسه با روسیه به چین بدهد تا پکن کماکان مشتری نفت ایران 
باقــی بماند. به تازگی نیز چین قــرارداد خرید بلندمدت گاز مایع 

بیشتری را با قطر امضا کرد.
از ســوی دیگــر، چیــن در ســال های اخیــر ۵۷ درصــد از 
ســرمایه گذاری های مربوط به طرح «ابتــکار کمربند و جاده» را 
در کشــورهای خاورمیانه انجام داده ، ولی ایران هیچ ســهمی از 
این ســرمایه گذاری چینی مگر روی کاغذ نداشــته اســت؛ نه در 
پروژه های ترانزیتــی و عمرانی و نه در بخش انــرژی. آمارهای 
گمرکی چین نشــان می دهد این کشــور در ۱۰ ماه نخست سال 
جاری میلادی در مجموع ۸۸ میلیارد دلار صادرات به کشورهای 
عضو شــورای همکاری خلیج فارس، شــامل عربستان، بحرین، 
کویت، قطر، امارات و عمان داشــته و بیش از ۱۷۲ میلیارد دلار، 

ارزش واردات چین از این کشورها بوده است.
درواقــع فقط تجارت دوجانبه چین با عربســتان، هفت برابر 
تجارت این کشور با ایران بوده است. تجارت دوجانبه چین با دیگر 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز مشابه همین وضعیت 
است. آمار تجارت چین با امارات شش برابر ایران، قطر ۱.۵ برابر 
ایران، عمان ۲.۵ برابر و کویت نزدیک به دو برابر تجارت این کشور 

با ایران بوده است.
تقلای روسیه در بازار نفت

درســت در شــرایطی که چین به سمت کشــورهای عربی 
چرخیده است، خبر مهم دیگری درباره نفت روسیه منتشر شد و 
نگرانی ها را برای نفت ایران بالا برد. اخیرا گروه هفت و اســترالیا 
برای نفت روســیه ســقف قیمت ۶۰ دلاری را در نظر گرفته اند. 
درواقــع چنانچه روســیه نفت خــود را با نــرخ ۶۰ دلار و کمتر 
بفروشد، می تواند از معافیت تحریمی نفت کش ها و شرکت های 
بیمه ای اســتفاده کند و ایــن ماجرا کار را برای بــازار نفت ایران 

ســخت تر می کند. تا همین جا هم روســیه پس از جنگ اوکراین 
توانسته با تخفیف های چشمگیر، بازار هند و بخش بزرگی از بازار 
چین را به خود جلب کند. پالایشــگاه های هندی برای معامله با 
روســیه که نفت را به قیمت ارزان تری نسبت به قیمت های پایه 
جهانی و گریدهای مشــابه خاورمیانه و آفریقا عرضه می کردند، 
تردید نکردند. چرخش روسیه به سمت بازارهای آسیایی سبب 
شد در همان وهله اول ایران ناچار شود برای نفت خود تخفیفی 
بیش از پیش در نظر بگیرد تا بازارهایش را به روسیه واگذار نکند.

مرتضی بهروزی فر، کارشــناس انــرژی، در واکنش به تعیین 
ســقف ۶۰دلاری برای نفت روسیه، به «شــرق» گفته بود که به 
دلیل معافیت تحریمی بیمــه ای و نفت کش ها برای جابه جایی 
نفت ارزان روســیه، ایران ناچار است تخفیف های اغواکننده  تری 
برای نفت خود در نظر بگیرد تا کشوری بپذیرد نفت ارزان روسیه 
و معافیت تحریمی آن را نادیده بگیرد و به بازار ایران و ریســک 
تحریم آن روی آورد. روز گذشــته نیز وزارت دارایی روسیه اعلام 
کــرد در فاصله ۱۵ نوامبــر تا ۱۴ دســامبر، میانگین قیمت نفت 
اورال برای تحویل از بندر نووروسیســک بر مبنای فوب ۴۸دلار و 
۶۹ ســنت و بر مبنای cif حدود ۵۷ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه 
بوده که پایین تر از ســقف قیمت ۶۰ دلاری روســیه است و حالا 
در واقع نفت روسیه با قیمت های زیر ۶۰ دلار و معافیت تحریمی 

نفت کش ها و شرکت های بیمه ای معامله می شود.
از آن گذشــته، هزینه های ســنگین جنگ برای روسیه سبب 
شده این کشــور حداکثر تلاش خود را به کار گیرد تا رقابت را در 
بازار نفت به ایران نبازد و به دنبال راه های متعددی برای کاهش 

هزینه های حمل ونقل نفت خود باشد.
هاشم اورعی، استاد دانشگاه صنعتی شریف، در این زمینه به 
ایلنا توضیح داده اســت: روسیه برای کاهش هزینه حمل نفت 
خود به بازارهای آســیایی، موضوع ســوآپ نفت از ایران تا هند 
را مطرح کرده اســت. به گفته او، وقتی روسیه مسیر ایران را مبنا 
قرار می دهد کــه نفت و گاز خود را صادر کنــد، به نوعی در پی 
حذف ایران از بازار است. درست است که ایران هزینه ترانزیت را 
دریافت می کند، اما این درآمد خیلی کمتر از قیمت فروش نفت 
است و مبلغ کمی می گیریم. د رواقع روسیه را در بازار بین المللی 

جایگزین خودمان می کنیم.
چین نفت ایران را حذف نمی کند

بعضی تحلیلگران داخلی باور دارند که چین مانند بسیاری از 
کشورهای جهان برای تصمیم گیری های سیاسی تنها منافع خود 
را در نظر می گیرد؛ از جمله فریدون مجلســی، تحلیلگر سیاست 
خارجی که در گفت وگو با وب ســایت خبــری اقتصاد نیوز گفته 
است: «چین هیچ وقت دوســت و متحد ایران و کشورهای دیگر 
نبوده اســت. اگر در داخل کشور هم چنین تخیلاتی شده ، در حد 
همین توهم و تخیل اســت و سیاســت چین هیچ وقت به سود 
ایران نبوده اســت که حالا بخواهد چرخیده باشد». برخی دیگر 
هــم معتقدند چین حتی اگر نخواهد، ناچار اســت اندک ارتباط 
اقتصادی خــود از جمله خرید نفت را با ایــران حفظ کند. برای 
مثال همایون فلک شاهی، تحلیلگر مؤسسه بین المللی کپلر، به 
ایلنا گفته که قدرت ایران در اداره تنگه هرمز باعث می شود چین، 
با وجود ریسک تحریم های آمریکا، به واردات نفت از ایران ادامه 
دهــد. به گفته او «در بازار چین، با وجود اینکه امســال تقاضای 
نفتــی چین برای اولین بار در ۲۰ ســال اخیر افــت کرده  ، رقابت 

خیلی شــدید شده اســت. واردات نفت چین از طریق دریا سال 
به سال صد هزار بشــکه کاهش یافته است و هم زمان، واردات 
از روســیه نسبت به سال گذشته ۲۵۰ هزار بشکه در روز افزایش 
پیدا کرد. همچنین واردات از کشــورهای جنوب خلیج فارس، به 
اضافه عراق و عمان، در مجموع ۳۲۵ هزار بشکه در روز افزایش 
داشــت. برای سال ۲۰۲۳ انتظار بر این است که تقاضای داخلی 
چین ۱۷۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند و سهم ایران را حتی 
با وجود رابطه محکم تر با عربســتان، در همین حدود شش تا ۱۰ 

درصد واردات دریایی خود نگه دارد».
خطر حذف نفت ایران وجود دارد

حمید حســینی، رئیس اتحادیه صادرکننــدگان فراورده های 
نفت، گاز و پتروشــیمی، اما نسبت به از دست رفتن تدریجی بازار 
چیــن برای ایران اظهــار نگرانی می کنــد. او در توضیحاتش به 
«شــرق» می گوید: «چین وضعیت اقتصادی خوبی ندارد و کرونا 
بر رشــد اقتصادی این کشور اثر گذاشته است. هم زمان برخی از 
سیاست ها در این کشور، بخش خصوصی  را نگران کرده و شاهد 
خروج بعضا ماهانه ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار سرمایه از چین هستیم 
که بســیاری از آن از طریق ارز دیجیتال اتفــاق می افتد. بنابراین 
رئیس جمهــوری چین باید تلاش کنــد نگرانی هایی را که درباره 
اقتصاد این کشور وجود دارد، جبران کند و راهکارش نیز رفتن به 

سمت کشورهای عربی بوده است».
حسینی ادامه می دهد: «من اعتقاد ندارم که رفتن به سمت 
کشــورهای عربی به معنای پشــت کردن به ایران است. به نظر 
می رســد چین در تلاش است در پاسخ به خروج آمریکا و اروپا از 
این کشور، جایگزینی برای آن در اقتصاد خود پیدا کند و نکته این 
اســت که گرایش اصلی در کشور چین اصلا به طرف کشورهای 
عربی یا ایران نیســت؛ گرایش اصلی چینی ها ارتباط با روســیه 
است و نگرانی اصلی برای ایران در بازار چین نه کشورهای عربی 
بلکه روسیه است». به باور او، روسیه هم می تواند جایگزین  ایران 
برای سرمایه  گذاری چین در انرژی شود و هم می تواند بازار نفت 
چین را کاملا تأمین کند. حســینی می افزاید: «البته خوشبختانه 
امسال چین قرار اســت ۷۰۰ هزار بشکه به وارداتش اضافه کند 
و هم زمان روســیه مجبور شــده ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه از تولید 
نفت خود را به خاطر سقف قیمتی که تعیین شده است، کاهش 
دهد. بنابراین ممکن است امسال تأثیر چندانی بر ۷۰۰ ، ۸۰۰ هزار 
بشــکه ای که ما می فروشــیم نگذارد، اما این احتمال هست که 
میزان همکاری ما با چین کاهش پیدا کند و ما به کشوری عادی 

در روابط با چین تبدیل شویم».
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان فراورده های نفــت، گاز و 
پتروشــیمی معتقد است اگر توانسته بودیم مسئله برجام را حل 
کنیم، چینی ها هم با علاقه بیشتری با ما همکاری داشتند و اکنون 
نگرانی نداشتیم؛ «دفعه قبل هم که رئیس جمهورشان به ایران 
آمــد، زمانی آمد کــه توافق برجام صورت گرفتــه بود. وقتی ما 
خودمان را محدود می کنیم به ارتباط با شــرق، آنها هم ما را در 
مشت خودشــان می دانند و هیچ تلاشی برای بیشتر شدن روابط 
خود با ما نمی کنند و ســعی می کنند حداکثــر بهره برداری را از 
اقتصاد ایران داشته باشند. درحالی که اگر با برجام موازنه منفی یا 
مثبتی برقرار کرده بودیم، قطعا وضع این نبود و ایران می توانست 
از چین، هند، روسیه، اروپا، آمریکا و... امتیاز بگیرد و اقتصاد کشور 

را از بحران نجات دهیم».

سرنوشت بازار نفت ایران در چین چه می شود؟

تصمیم اژدها

نهــم، هیچ ابتکار عملی در میان اصولگرایان برای اســتفاده از ظرفیت های ملی در 
مقابله با تحولات جاری در دســتور کار قرار ندارد و دهم اینکه استمرار این شرایط ثبات 

کشور را تحت تأثیر قرار داده است و مخاطراتی برای امنیت ملی در پی دارد.
در این وضعیت، برخی اتفاق ها می توانســت نشــانگر بــروز بارقه هایی از امید تلقی 
شــود. دیدار برخی از مسئولان کشــور ازجمله دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئولان 
اجرائی و وزیر کشــور و دیگران با گروه هایی از نیروهای سیاسی و شخصیت های علمی 
و دانشــگاهی و حتی پخش برخی برنامه های نه چندان جدی در صداوســیما همچون 
برنامه شــیوه و مانند آن از جمله این اتفاق ها بود که موجب بروز تحلیل های رسانه ای و 
سیاسی متفاوتی درباره آن شد. گروهی از تحلیلگران این رویدادها را نشانه ای امیدبخش 

امــا ناکافی از تغییرات مثبــت ارزیابی کردند. به تدریج، روند ایــن دیدارها کاهش یافت. 
برنامه شیوه نیز به سردی و خاموشی گرایید.

دیری نگذشــت که برخی موضع گیری های تند، شدید و تهدیدآمیز، افزایش بازداشت 
هنرمندان و روزنامه نگاران و انتشــار برخی گزارش های رســانه ای و حتی برخی احکام 
شــدید قضائی، نشان داد لااقل فضای عمومی نمایانگر عدم تغییر جدی رویکرد است و 
گویی پس از فروکش کردن اعتراضات، زمینه برای بازگشت به شیوه های قبلی حکمرانی 
مناسب است. دیگر کمتر سخنی درباره ضرورت ریشه یابی اعتراض ها و رخدادهای پس 
از آن طرح می شــود و کمتر از ضرورت ارزیابی واقع بینانه از مطالبات شهروندان سخنی 
شنیده می شود؛ گویی تمام آنچه روی داد، صرفا ناشی از توطئه ای خارجی بود که نه تنها 

ابعاد داخلی محسوســی نداشــت، بلکه حباب و کفی بود که با وزیدن نســیمی ناپدید 
شــد! این نوع از حکمرانی گویی توجه به ریشه ها و برطرف کردن مسائل را وجهه همت 
خود قرار نداده و خوش باورانه تنها در پی ســاده کردن پدیده هاســت. درحالی که تدبیر 
حکم می کند حتی در صورت وجود مســائل کوچک و نارضایتی های نه چندان عمیق و 
گسترده نیز باید به ســرعت به فکر چاره کار بود. نباید اجازه داد مسائل همچون بیماری 
در بدن بیمار ریشــه بدواند و به  تدریج گسترده شــود. درحالی که شواهد بی شماری که 
نمی توان آنها را انکار کرد، نشان می دهد کشور درگیر مسائل مزمن، پیچیده و چندوجهی 
گسترده ای است. برای مواجهه با این مسائل بنیادین باید تدبیر تازه ای کرد. انتظار آن بود 
که پس از دیدارها و نشســت های متعدد مسئولان کشور، بسته ای اصلاحی ارائه می شد 
و روندهــای آینده کشــور را با درنظرگرفتن افقی از امید بر مبنــای منافع ملی بازتعریف 
می کرد؛ اما هیچ نشــانه ای دال بر اینکه قرار اســت در این فضای ملتهب شــاهد ابتکار 
عملی اثرگذار و واقع بینانه باشــیم، در دســترس نیســت. همچنان مشفقان و دلسوزان 
امنیت ملی چشــم انتظار هســتند تا پیش از آنکه دیر شود، راهی برای برون رفت گشوده 
شود. مســئولان کشور باید پاســخ دهند هدف از برقراری جلســات با نیروهای سیاسی 
و علمــی چه بود؟ آیا تنها هدف مشغول ســازی ایــن نیروها بود؟ آیا هدف شــنیدن و 
ســپس تغییر رویکردها بود؟ آیــا هدف اصلاح روندها بود؟ آیا هدف اســتفاده مدبرانه 

از ظرفیت های کشور بود؟ چرا هیچ نشانه ای از تغییرات امیدبخش دیده نمی شود؟

ادامه از صفحه اول

جلسات با مسئولان کشور به چه نتایجی رسید؟


